
 

 

 

 

JUNTA ELECTORAL DEL 

PARTIDO JUSTICIALISTA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

RESOLUCION N° 24 

 

Buenos Aires, 8 de marzo de 2022. 

  

VISTO la resolución N° 22 y las normas electorales partidarias vigentes; y 

  

CONSIDERANDO: 

 

            Que el día 7 de marzo esta Junta Electoral procedió mediante la resolución 

Nro. 22 a la oficialización de las listas correspondientes a los 135 distritos de la provincia 

de Buenos Aires. 

Que debido a un error material se consignó erróneamente en la resolución 

N° 22 el nombre de los candidatos a presidentes de consejo de los distritos de Zárate,  

Puan, Adolfo Alsina y Benito Juarez;  

Que en consecuencia corresponde rectificar los mismos y consignarlos 

correctamente;  

 

Por ello, 

LA JUNTA ELECTORAL  

DEL PARTIDO JUSTICIALISTA  

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 

R E S U E L V E 

 

Artículo 1°: Rectificase los nombres de los candidatos a presidentes de consejo de los 

distritos de Zárate, Puan, Adolfo Alsina y Benito Juarez conforme se consignan a 

continuación:  

 



 

 

Sección Distrito Candidato a Presidente 

2 Zárate Leandro Adolfo Matilla 

6 Puan Lucas Hernan Heim 

6 Adolfo Alsina Mariela Natalia Schmidt 

6 Benito Juarez Hector Martin Ledezma 

 

 

Artículo 2°: Notifíquese en la página web del partido.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


